
令和元年９月１８日

５年生保護者各位

南城市立玉城小学校

熱帯低気圧の接近による宿泊学習の延期について（お知らせ）

時下，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より，本校の教育活動推進のためご支援・ご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、５年生にとっては学校行事の中で一番楽しみにしている宿泊学習が明日と

迫ってきましたが、昨晩、発生した熱帯低気圧が今後、台風に変わり宿泊学習の当

日、大雨の予報になっております。

野外での活動が中心となる宿泊学習のねらい及び児童の安全確保の為に、校内で

検討した結果、下記の日程に変更することになりました。

急な判断となり、保護者の皆様にはご迷惑をおかけしますが、皆様のご理解とご

協力をお願い致します。

なお、行程や内容については当初の計画で調整しています。ご家庭でも、心構え

や対応について子どもたちと十分確認し、準備等へのご協力よろしくお願いします。

記

１ 期 日 令和元年１０月２３日（水）～２４日（木）

２ 場所・内容 当初の計画に同じ

３ その他 ①明日、９／１９（木）の給食の準備が間に合いませんでし

たので、弁当持参でお願いします。（牛乳の提供はあります。）

※９／２０（金）は給食となります。

②宿泊学習の夜食で提供する予定だったおやつの注文変更が

できませんでしたので、明日、子ども達に配布します。

留 意

※ 実施に向けての詳細は担任からお知らせがあると思います。

（行程の確認や必要経費の確認，準備等について）


